
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 125 del 22-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  125   Del  22-09-20

NUM.REG.GEN.281

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: MALTEMPO DEL 30/08/2020 - SOMMA URGENZA PER IL
RIPRISTINO DELLA VIABILITA' SU STRADE COMUNALI INTERDETTA A
SEGUITO DI UNA TROMBA D'ARIA - IMPEGNO DI SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di settembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che nel primo pomeriggio di Domenica 30/08/2020, un violento nubifragio ha colpito il territorio comunale ed-
in particolare il capoluogo di Cerreto di Spoleto causando danni agli immobili e infrastrutture pubbliche e
private;

Che i danni più significativi hanno riguardato lo scoperchiamento dei manti di copertura nel centro abitato di-
Cerreto capoluogo, lo sradicamento di alberi, oltre diversi danni segnalati in varie località del territorio
comunale;

Che a seguito dell’evento è stato immediatamente costituito il Centro operativo comunale che ha raccolto le-
varie segnalazioni provenienti dai cittadini ed ha coordinato le attività di soccorso;

Che sul posto sono prontamente intervenute due squadre di Vigili del Fuoco le quali hanno provveduto a-
rimuovere i pericoli immediati che avrebbero comportato l’evacuazione di cittadini dalle proprie abitazioni;

Che per il ripristino immediato della viabilità sulle strade comunali interrotta dal crollo di coppi e detriti e dallo-
sradicamento di alberi, è stata dichiarata la somma urgenza con verbale in data 31/08/2020 e sono stati affidati i
lavori conseguenti, alla ditta Innocenzi Franco con sede in Cerreto di Spoleto;

che i lavori hanno riguardato:-

lo sgombero e pulizia detriti e materiali trasportati dal vento o rimossi dalle gronde dei tetti dai Vigilio
del Fuoco su Via Umberto I, Via Padre Pietro Pirri e Via Mammina;

lo sgombero della strada comunale di Vallerio interdetta dal crollo di un grosso albero;o

lo sgombero della strada comunale che conduce al Cimitero di Nortosce interdetta dal trasporto dio
materiali e smottamento di una scarpata.

Che i lavori si sono svolti nelle giornate del 31 Agosto e 1 Settembre.-

Visto:

che questo ufficio ha redatto la Perizia in data 17/09/2020 giustificativa della spesa dei lavori di pronto-
intervento che presenta un importo dei lavori pari a € 1.446,00 oltre I.V.A. 22% per un totale di € 1.764,12.

che ai sensi del dell’art. 163, comma 4, del D.Lgs. nr. 50/2016 la stazione appaltante provvede alla copertura-
della spesa sostenuta ed alla approvazione dei lavori;

che sussistono i presupposti per la copertura finanziaria dell’importo suddetto visto che la somma è disponibile-
nel corrente bilancio comunale al capitolo n. 2.803;



Ritenuto:

di provvedere in merito;-

Visto:
l'art. 163 del D.Lgs. nr. 50/2016;-
l'art. 191 e 194 del D.Lgs. nr. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 01 del 02/01/2018;-

DETERMINA

Di approvare l'intervento di " ripristino della viabilità su strade comunali interdetta a seguito di una violenta1.
tromba d’aria in data 30/08/2020", secondo la perizia giustificativa dei lavori redatta in data 17/09/2020  per
l'importo complessivo di € € 1.446,00 oltre I.V.A. 22% per un totale di € 1.764,12.

Di imputare la spesa di € 1.764,12 al cap 2.803 BP 2020;2.

Di dare atto che il presente intervento ha le seguenti coordinate:3.
CUP: D77H20001130004-
CIG: Z23E57A61-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 125 del 22-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 24-09-20 e vi resterà fino al 09-10-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 125 del 22-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


